suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL
DE PARAPUÃ APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA em
redação final a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito
junto à Caixa Económica Federal, até o valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais),
no âmbito da linha de financiamento FINISA - Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento, destinado ao apoio financeiro de Despesa de Capital, nos termos da
Resolução CMN n° 4.589, de 29 de junho de 2017 e suas alterações posteriores, ou outra